
PS/7599

PROSECRETARÍA d e  l a  p r e s id e n c ia  d e  l a  r e p ú b l ic a

Montevideo, 1 ® OCT. 202 t̂

VISTO: la beca de estudios en la Universidad de Sácer (en italiano Universita 

degli Studi di Sassari (UNISS)), para realizar una actividad combinada de 

docencia y formación en el Departamento de Veterinaria, que se llevará a cabo 

del 1o al 18 de octubre de 2024, en la ciudad de Sácer (en italiano Sassari), en 

Cerdeña, República Italiana;

RESULTANDO: I) que a tales efectos corresponde designar en misión oficial del 

30 de setiembre al 21 de octubre de 2024, a la Dra. Lucía Trujillo Iglesias, técnica 

del Departamento de Control de Productos Veterinarios (DILAVE) de la Dirección 

General de Servicios Ganaderos, del Ministerio de Ganadería, Agricultura y 

Pesca;

II) que el objetivo de su estancia es adquirir conocimientos sobre técnicas de 

diagnóstico de biotoxinas marinas en las que no se aplique el bioensayo e 

identificar nuevas tecnologías de análisis para aplicar en nuestro país;

III) que los costos de la misión oficial serán de cargo de Erasmus+ KA71 proyecto 

entre la Universidad de Sácer y la Universidad de la República (UdelaR) 2022- 

2025;

CONSIDERANDO: la importancia de los temas a tratar en el evento de 

referencia;

ATENTO: a lo dispuesto por el numeral 1o de la parte dispositiva de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020 de 1o de abril de 2020, modificada

.



por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de noviembre de 2021, a 

lo preceptuado por el art. 6 del Decreto 148/992, de 3 de abril de 1992;

LA PROSECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

(en ejercicio de atribuciones delegadas)

RESUELVE:

1o) Desígnase en Misión Oficial, del 30 de setiembre al 21 de octubre de 2024, a 

la Dra. Lucía Trujillo Iglesias, técnica del Departamento de Control de Productos 

Veterinarios (DILAVE) de la Dirección General de Servicios Ganaderos, del 

Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca, para participar de la beca de 

estudios en la Universidad de Sácer (en italiano Universita degli Studi di Sassari 

(UNISS)), para realizar una actividad combinada de docencia y formación en el 

Departamento de Veterinaria, que se llevará a cabo del 1o al 18 de octubre de 

2024, en la ciudad de Sácer (en italiano Sassari), en Cerdeña, República Italiana. 

2o) Por la División Administración General del Ministerio de Ganadería, 

Agricultura y Pesca, dese cuenta a la Dirección General de Servicios Ganaderos 

y a la División Recursos Humanos.

Dra. Mar Camejo
Pro ¡ la

P re s id e n ta  uc  m .^ p ú b lic a


